
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.837 Quarta-feira, 19 DE JANEIRO DE 2022

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 01/2021/SEASTER/
SEDOP
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda – SEASTER e a Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas – SEDOP.
Objeto: termo de execução descentralizada tem por objeto a colaboração 
mútua dos partícipes visando a efetivação de destaque orçamentários e 
fi nanceiros pela SEASTER para pagamento da empresa contratada pela 
SEDOP que concluiu os projetos básico e executivo para fi ns de construção 
do CENTRO INTEGRADO DE INCLUSÃO E REABILITAÇÃO – CIIR
Vigência: a contar a partir da data de sua assinatura, pelo período de 06 
(seis) meses (30/12/2021 a 29/06/2022), podendo ser prorrogado pelo 
período necessário para conclusão do objeto pactuado
Data da Assinatura: 30/12/2021
Ordenador de Despesa: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 751830

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

DIÁRIA
.

 
PORTARIA Nº 014 /2022
63317/2022
OBJETIVO: Participar de reunião com Lideranças Sindicais para tratativas 
sobre execução de Politicas Públicas.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Tucumã/PA
SERVIDOR:
1. MANOEL BENEDITO DE OLIVEIRA; CARGO: Assessor de Gabine-
te; MAT: 3151719/2; PERÍODO: 18 a 23/01/2022; Quantidade de diárias: 
5,5
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 751846 
PORTARIA Nº 012 /2022
50510/2022
OBJETIVO: : Participar de reuniões com Autoridade do Município, visando 
a ampliação das ações institucionais da SEJUDH.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Paragominas/PA
SERVIDOR:
1. JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA; CARGO: SE-
CRETÁRIO/SEJUDH; MAT: 392871/1; PERÍODO: 21 a 23/01/2022; Quanti-
dade de diárias: 2,5
2. IACI FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR; CARGO: Gerente/GPSG; 
MAT: 5961740/1; PERÍODO: 21 a 23/01/2022; Quantidade de diárias: 2,5
3. JACIRENE ANDRADE FIEL MORAES; CARGO: Gerente; MAT: 
5922778/2; PERÍODO: 21 a 23/01/2022; Quantidade de diárias: 2,5.
4. PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 
57192939/2; PERÍODO: 21 a 23/01/2022; Quantidade de diárias: 2,5
Valbetânio Milhomem
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 751847

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 01/2022 – GS/SEDEME             
Belém/PA., 18 de janeiro de 2022.
Constitui a Comissão de Monitoramento e Avaliação nos termos dos artigos 
4º, I e 50 do Decreto Estadual Nº 1.835, de 05 de setembro de 2017.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, usando das atribuições que lhes foram con-
feridas pelo do Decreto Governamental de 31/03/2021, publicado no DOE 
Nº 34.541, de 05/04/2021; considerando o Art.14, parágrafo único, da Lei 
Nº 7.570, de 22 novembro de 2011, e Art. 23 da Lei nº 8.404, de 13 de 
outubro de 2016 e tendo em vista o disposto nos artigos 4º, inciso I e 50 

do Decreto Nº 1.835/2017, de 05 de setembro de 2017, publicado no DOE 
Nº 33.453, de 06 de setembro de 2017,
RESOLVE:
Art. 1º. DESIGNAR, para comporem a Comissão de Monitoramento e Avali-
ção, os servidores ARTHUR RUSSO SANTANA, lotado na Diretoria de Admi-
nistração e Finanças – DAF, identidade funcional n° 5946651/1, ocupante 
do cargo de Coordenador; VITOR JORDY DE ALMEIDA, lotado na Diretoria 
de Administração e Finanças – DAF, identidade funcional n° 5946262/2, 
ocupante do cargo Gerente; e RAQUEL DOS SANTOS ALBUQUERQUE, 
lotada no Núcleo de Planejamento Estratégico, identidade funcional n° 
73503987/1, ocupante do cargo Coordenadora do Núcleo de Planejamento 
Estratégico.
Art. 2º. A participação na Comissão não ensejará remuneração de qualquer 
espécie e será considerado serviço público relevante.
Art. 3º. Os(As) servidores(as) designados(as) para comporem a Comissão 
de Monitoramento e Avalição exercerão os trabalhos atribuídos a ela sem 
prejuízo de suas atividades laborais.
Art. 4º. A Comissão de Monitoramento e Avaliação se reunirá periodica-
mente para avaliar a execução das parcerias por meio da análise do relató-
rio de acompanhamento das ações executadas/implementadas.
Art. 5º. Fica revogada a PORTARIA Nº 01/2021 – GS/SEDEME, de 
07/01/2021, publicada no DOE Nº 34.454, de 08/01/2021.
Art. 6º. Esta portaria retroage seus efeitos para 1º de dezembro de 2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE- SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 18 de janeiro de 2022.
JOSÉ FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JUNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia

Protocolo: 751823

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 003/2022 DAF/SEDEME           
BELÉM, 18 DE JANEIRO DE 2022.
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/ Matricula:n° 57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO/Origem:Belém-PA/Destino:Igara-
pé-Miri – PA/Periodo:dia 21/01/2022/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Repre-
sentar a secretaria junto a Sindpalma e o Ministério Público.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 751821

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
016/2021 – CONTRATADA APOLO TUBULARS S/A CNPJ 42.419.150/0001-
84, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.833, DE 17 DE 
JANEIRO DE 2022:
Onde se lê:…, Vigência.
Leia-se: ..., Execução
CLÁUDIA BITAR
Diretora Presidente.

Protocolo: 751920

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Órgão: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário PSS/2018.
Ato: 4º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 001/2018.
Processo nº 2021/1379381.
Vigência: A partir de 01/01/2022 e término em 31/03/2023 ou até a no-
meação dos aprovados no concurso público em andamento C-211, o que 
ocorrer primeiro.
Nome: Amanda Almeida Carvalho da Silva 
Cargo: Técnico em Informática do Registro Mercantil CL.A
Nome: Breno Anderson Pereira Melo
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A
Nome: Edilson Cardoso dos Santos
Cargo: Técnico do Registro Mercantil CL.A


